De auaricia

qui uir deberet esse. et foduit murum cor
ruptione ipsum qui resistere debet male in
gradientibus in ecclesiam dei. Qd laq̄i auaricie

Duallū et uiciū; t̄plicat s̄t occulti. vnu.
aliqui laquei ad decipiendo potenter
qua auaricia. Ido; q̄ auaricia h̄t laq̄os
ualde absconditos et diuisos. et fere ubiq̄
positos. De absconditione legit̄ Job xiiii. ab
scondita; in tria pedica ei. et dō. Mariaue
rūt ut abscondent laqueos. dixerūt q̄s
uidebit eos. Absconditi uero possunt dici t̄b;
modis Primo. q̄ subtiles adō. q̄ et primiti
maḡi. n̄ uident eos ut patet in subtili
bus laqueis usure. et symonie de qb; et sum
mi maḡi dubitant. Secundo q̄ uelati sunt
necessitate naturali. Necessariū; aliqua
haberi. ad uite sustentacionē. Vn gg. Pri
mo dya' sollicitat hoīem ut querat ne
cessaria. Qn ū; in ope. ut quat supflua.
et ex h̄ accidit q̄ dya' illos temptat de auia
ricia. q̄s n̄ audet temptare de luxuria
q̄ n̄ audirent illū. q̄ nich̄ boni; ibi.
tercio ū; q̄ sunt uelati et sp̄uali utilitate.
Qui enī h̄t diuicias pot̄ peccata sua eleo
sinis redimē. et multa alia bona facē ad
qd referunt auari illō eccl vii. Utilioz sa
piencia cū diuicis. n̄ attendentes q̄ mag
nam oportet esse sapientiam. q̄ cū diuicus du
raret diu. salomis sapia. cū eis durare
n̄ poterit. Qd aut̄ laquei auaricie ml
ti sunt. et ubiq̄ positi. patet p̄ h̄ q̄ legit̄
sapie xiiii. Qd arate di frē sunt i odiū.
et in temptationē aīe hoīm. et musciplam
pedib; insipienciu. in qua cūq; creatura

desiderabili q̄ uidem̄. h̄t auaricia laq̄ū
suum̄. Vn difficile; laq̄os auaricie euadē.
qui corde in tria hitat. Ido bñ dixit ysl.
xxviii. Laqueū sup te qui hitator es cir.
7.1 ad tymo. v. Qui uolunt diuites fie
ri. inuidū in temptationē; laqueū dyā.
N̄ nota q̄ auaricia utat muscipla ad
capiendū in cautos in q̄ p̄ assere retinet.
et tota dom' una. et qn̄; ep̄atus un̄. qn̄;
regnū. ut qn̄ aliquis talia iuste pos
sideret. De hac muscipla loq̄ auḡ. dicens
de auaro. Preda q̄ uis rapez; muscipla.
tenes alienū; et teneris a dyā. et uix tales
saluant. cū ualde difficile sit ea reliquie
que in iuste possidet. Nullū et uiciū;
q̄ forci hoīem teneat. cui rei pot̄ multiplex
causa assignari. Prima; soliditas rei cu
ligat̄; Possessio enī sua plus durat q̄
ipse. et idō n̄ soluitur a iunctō auaricie
dui uiuit. Secunda causa; q̄ plurib; stipi
tib; ligat̄; Qd possessiones amat. tot
stipitib; ligat̄; et multiplex iunctō q̄a
n̄ solo amore p̄p̄. Imo et amore filior̄.
Vn in morte cū desinit amare ea sibi
adhuc amat ea filius suis. Potens; et a
uaricia. ad submigendū hoīem in p̄fū
dui inferni. Vn sup illō dicit. xvii. s̄lo
hebit rex argenti et auri in mensa p̄
dera. dic̄ m̄cli. m̄fernū m̄gencia. et
ad tymo. v. loq̄ns apl̄s de desiderus
diuitū. dicit q̄ mergut hoīem in in
teriorū. et p̄dicionē. et auḡ. amas sc̄m ab
sorbebit te. amatores enī suos uorare
nouit n̄ portare. Nec mirū si auari

demigant cum ligata hant ad collum
per amore non molam asinariam. Imo dom
us rem pondosior ut sunt profundū
maris. Qd auaricia sit ualde exosa dō. xv.

Septimo facit ad detestauaricie. si
q ipsa; dō exosa ualde. primo ual
de in uiuosa p̄prio subiecto ualde nocī
ua. Prīm potest ostendi ex testimonius
scr̄pt̄e que dicit dñm odire auaros uel
matū esse eis. Quale; illō. odisti obser
uantes uanitatem sup uacue. Vanitatem
obseruat. q in diuiciis sperat. et sic tan
gitur in glo. si uacue uanitatem obliuat.
qui sp̄at in diuiciis. quia cū in eis sp̄at.
aut ipse expirat et ea hic dimittit. aut
cū uiuit oīa peunt. et ipse in spe sua
deficit. Ad idē facit illō jacobi iij. Ami
cis h̄ mundi inimicis dī st̄tituit. et illō
j. jo. ii. Siq̄s diligit mundū n̄; caritas
p̄t̄ in p̄slo. et illō inimici ei terīā lin
gent.

In q
uerbo quadriplex stulticia auarorum in
sinuat. Prima; q rē in mundā
corde lingit. q carnis lingua erubet
et lingē s. terrā. Scda; q cū diuicie
spine uocent a dño. m. xiiij. Qui ueris
sime res seit appellare cū diuicias tre
nas lingit solacium in eis querendo. q
mel sup spinas lingit. Qd diuicie spi
ne sint die ḡg. sup job. xxx. esse sub sen
tib; delicias reputabat. his ubi p̄fec
to spine sunt. q cogitatōm suarū atu
leis mente pungit. Tercia stulticia;
q̄ fons dulcedinis et solaciū neglecto.

49
72
guttas solaciū interrenis diuiciis que
rūt. Quarta stulticia; q̄ lingēdo. ad
societate se posse puenire credūt. Qd
ū auaril dī sit iratus patet p̄mo ex il
lo uerbo. zacha. i. ha magna uascon
ego sup om̄s gentes opulentias. Secō
ex illo uerbo ysa. lvi. Propt̄ iniquitatē
auaricie. sū ei iratus. et p̄cussi eū. Tercio
ex illo uerbo osee. xij. Ad uacundiam
effraym puocauit me. effraym. i. fruc
tificans et diues. Quartu ex illo uerbo
q̄ die Jacob; v. auaril diuictib; chesau
ri zatis uob iram inouissimis dieb;

glo. Hescas miser cū thesauro pe
cunie. thesaurū ure parit cumulari.
Signū et q̄ auaril sit dō ex osus pot
h̄ esse q̄ dī n̄ uult eū noīare. Vn luc.
xvi. n̄ noīatur diues. lazarus u noī
natur. et h̄ pot̄ esse causa q̄ diuices uo
cauerūt nomen suū in tr̄s. Vn dñs
n̄ uult esse memor nominū eoz per
labia. s. q̄ noīa eoz fuerunt in ore io
clatorū et aliorū carnalium homī. qui q̄
porci sūt. Vn sicut aliq̄s si poneret li
bent in ore suo pomū q̄ in ore porci
fiussi. sic dī noīa talū in ore suo nō
uult h̄re. O re dō auariciā odiat ostēdit

Notest aut̄ assignari t̄pli rōe. xvi.
quadriplex ratio inimicarū
que sūt dī ad auariciam. Prima ē hoc
q̄ auaricia miā fugat. Vn sic miā
dño spālē placet cuius p̄ruū et miseri.
Juxta illō osee. miā uolo et n̄ sacrificiū.
sic auaricia dō displicet. Scda; quod